REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de pneus e câmaras para suprir a demanda da frota
rodoviária do Fundo Municipal de Saúde, até 31/12/2017, conforme descrições,
quantidades e unidades detalhadas neste termo de referência.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – O Municipio de Itaituba-através do Fundo Municipal de Saúde, diante da
necessidade de manutenção e substituição de pneus e câmaras, em
detrimento do desgaste normal na frota rodoviária do Fundo Municipal de
Saúde.

2.2 – Importante esclarecer que a frota rodoviária patrimônio do Fundo
Municipal de Saúde de Itaituba, é utilizada diariamente, nos trabalhos
contínuos de apoio a saúde.

2.3 – O uso constante da frota rodoviária em serviços de apoio a saúde pública
imprime um desgaste acelerado dos pneus e câmaras, fazendo-se necessário
à aquisição dos mesmos, conforme as especificações previstas neste termo de
referência.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento de pneus e câmaras,
mediante autorização da CONTRATANTE.

3.2 – Deverão ser entregue no Fundo Municipal de Saúde ou em outro
endereço indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa
CONTRATADA.

3.3 – O pagamento pelo fornecimento dos pneus e câmaras será efetuado até
dia 30 (trinta) dias do mês subsequente ao do fornecimento.

3.4 – O objeto entregue em desacordo com os requisitos previstos e solicitados
deverão ser substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento do objeto será da forma parcelada, de acordo com a
necessidade da Secretaria de Saúde até 31 de dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 PNEU DIANTEIRO   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO 275/21R

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Valor total extenso:

2 PNEU DIANTEIRO 275/18R   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO REFERENCIA 275/18R

Valor total extenso:

3 PNEU DIANTEIRO 275/18R 42P   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO REFERENCIA 275/18R 42P

Valor total extenso:

4 PNEU DIANTEIRO 80/90R18   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO REFERENCIA 80/90R18

Valor total extenso:

5 PNEU TRASEIRO 410/18R   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU TRASEIRO REFERENCIA 410/18R

Valor total extenso:

6 PNEU TRASEIRO 90/90 R18   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU TRASEIRO REFERENCIA 90/90 R18

Valor total extenso:

7 PNEU TRASEIRO 410/18R 110/80R18   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU TRASEIRO REFERENCIA 410/18R
110/80R18

Valor total extenso:

8 CAMARA DE AR   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/MOTO GC TITAN

Valor total extenso:

9 CAMARA DE AR.   40,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/ MOTOR BROS 150

Valor total extenso:

10 CAMARA DE AR,   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/XTZ 125

Valor total extenso:

11 PNEU DIANTEIRO 90/90 R18   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO REFERENCIA 90/90 R18

Valor total extenso:

12 PNEU 110/90 ARO 17 TRASEIRO   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 110/90 ARO 17 TRASEIRO

Valor total extenso:

13 PNEU 90/90/19 DIANTEIRO   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 90/90/19 DIANTEIRO

Valor total extenso:

14 PNEU 90/90 ARO 20 DIANTEIRO   10,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 90/90 ARO 20 DIANTEIRO

Valor total extenso:

15 CAMARA DE AR;   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE ARA P/ GOL 2002

Valor total extenso:

16 PNEU 175/70R ARO 14   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 175/70R ARO 14 P/GOL 2002

Valor total extenso:

17 CAMARA DE AR-   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/L 200

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

18 PNEU 215/80R 16   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 215/80R 16 P/ L 200

Valor total extenso:

19 PNEU ARO 175/70R 14   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU ARO 175/70R 14 P/ DOBLO

Valor total extenso:

20 CAMARA DE AR*   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/ DOBLO

Valor total extenso:

21 PNEU 235/75 ARO 15   16,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 235/75 ARO 15 P/ FORD RANGER

Valor total extenso:

22 CAMARA DE AR   .   16,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/FORD RANGER

Valor total extenso:

23 PNEU 245/70R 16   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 245/70R 16 P/L 200 TRITON

Valor total extenso:

24 CAMARA DE AR  ,   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/L-200 TRITON

Valor total extenso:

25 CAMARA DE AR .   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/FIAT DUCATO

Valor total extenso:

26 CAMARA DE AR   ,   16,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/DOBLO

Valor total extenso:

27 PNEU 185/60R 15   16,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 185/60R 15 P/DOBLO

Valor total extenso:

28 PNEU 195/75 ARO 16   20,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 195/75 ARO 16 P/ FIAT DUCATO

Valor total extenso:

29 CAMARA DE AR ,   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/FIORINO

Valor total extenso:

30 PNEU 175/70R ARO 13   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 175/70R ARO 13 P/FIORINO

Valor total extenso:

31 CÂMARA DE AR   /   16,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/RENAULT KANGOO

Valor total extenso:

32 CAMARA DE AR/   24,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR P/TRITON

Valor total extenso:

33 PNEU 245/70R ARO 16   24,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 245/70RARO 16 P/TRITON

Valor total extenso:

34 CAMARA DE AR F   8,000 PEÇA     0,00 0,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Especificação : CAMARA DE AR P/FIESTA

Valor total extenso:

35 PNEU 175/70R ARO 14,   8,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PNEU 175/70R ARO 14 P/ FIESTE

Valor total extenso:

TToottaa ll   ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-08-18T16:06:28-0300